

KANDIDATGRUNDLAG FOLKETINGSVALG

I denne del af aspirantgrundlaget handler det om at tænke over, hvordan andre mennesker oplever dig. Som senere kandidat er det netop andres oplevelse, der er det afgørende. Det er oplagt, at det er godt, at kunne alt det, der står under 'mulig beskrivelse' – men lige nu handler det mest om at blive klar over din nuværende profil, dine styrker, og det, som du skal/kan arbejde med.

Mulig beskrivelse	Hvad siger andre? (0-10 skala)	Har de ret?
Er en god repræsentant for Alternativet og lokalafdelingen	10	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er god til at bruge Alternativets værdier	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Lytter reelt til andres argumenter	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er en behagelig debattør	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Kan tale om ulemper ved egne forslag, ikke kun fordele	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Tager godt imod direkte kritik	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Opsøger og værdsætter konstruktiv feedback	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er en overbevisende taler	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Holder hovedet koldt i en debat	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er vidende om mange forskellige områder	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er specialist på specifikke områder	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Får andre til at følge sig god tilpas	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er god til at få grupper til at arbejde	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
God til at skabe motivation omkring sig	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Kan sætte sig ind i nye problemstillinger hurtigt	8	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er løsningsorienteret	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Kan lykkes som politiker	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er visionær	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej
Er pragmatisk	9	<input checked="" type="radio"/> Ja / <input type="radio"/> Nej

De næste spørgsmål handler om nogle mere objektive forhold, som påvirker dine muligheder for at agere som aspirant og kandidat. Alle svar er legitime og danner blot udgangspunkt for en senere snak om, hvordan din specifikke profil kan bidrage mest til forandring i verden.

Spørgsmål	Svarmuligheder		
Hvilken arbejdstid forventer du at kunne ligge som kandidat?	1 time om ugen	3-5 time om ugen	7-10 timer om ugen X
Hvordan er din politiske erfaring?	Ny i politik	1-5 år	Mere end 5 år X
Hvordan er din foretrukne politiske tilgang?	Real-politisk	Visionær	Værdi-baseret X

KANDIDATGRUNDLAG FOLKETINGSVALG

De følgende spørgsmål har en anden form. Her må du gerne udbrede dig inden for de bokse, der er sat op. Klare, korte tanker er bedre en lange! Du kan uddybe med bestyrelsen til interviewet og når du snakker med medlemmer.

Hvad er dine personlige mærkesager ift. kommunalpolitik?

Handicappedes vilkår bla. behandles med respekt for individet.

Flere boliger til ældre og unge.

Bedre Folkeskoler, både byskoler og undervisning

Hvad er de vigtigste politiske visioner for Alternativet i byrådet? Formulér dem gerne også med konkrete eksempler på politik.

Alle børn har ret til en ordentlig undervisning, uafhængigt af deres udgangspunkt. Derfor er det bla. vigtigt, at det er uddannede lærere og ikke ~~ufaglørte~~ ufaglørte, der underviser. Alle handicappede har ret til ~~muligheden~~ muligheden for en høj livskvalitet trods deres handicap. Derfor skal de mødes med respekt, samt hjælp ift. individet, samt hurtigere sagsbehandling.

Hvad tænker du at 'ny politisk kultur' betyder ift. hvordan du agerer som aspirant og senere kandidat?

Jeg vil mødes med alle, uanset parti, og invitere til samarbejde, hvor vi ser på muligheder frem for ~~for~~ forhindringer.

Hvad tænker du, at 'ny politisk kultur' betyder ift. hvordan et byråd arbejder?

At det vil give større og bedre muligheder for at kunne finde samlingspunkter at arbejde for, i stedet for at modarbejde og føre blokpolitik.

KANDIDATGRUNDLAG FOLKETINGSVALG

Hvordan kunne du tænke dig at samarbejde med frivillige, medlemmer både som kandidat og/eller som folkevalgt?

Jeg vil bevare mit forhold til frivillige org, samt evt. udvide. Jeg vil udvikle og forholde mit samarbejde med medlemmerne. Herigennem vil min tatte dialog betyde, at jeg har fingrene på pulsen, så jeg ved, hvad der rører sig. Og jeg vil altid indbyde til samarbejde.

Hvordan fungerer samarbejdet mellem dig og andre aspiranter bedst?

Pt. har jeg en god dialog med flere på tværs af landet, hvor vi drøfter div. ting pr. telefon, mail og facebook, samt når vi mødes ved arrangementer.

Hvad ønsker du at lære – og lære at kende – i aspirantperioden?

Blive bedre til at kommunikere, både skriftligt og mundtligt.
og sikrere (fortrolig)

Har du tidligere udtalt dig på en måde eller været involveret i situationer eller aktiviteter, som kunne skabe polemik, hvis det blev kendt? Hvis ja, fortæl om det her, så det er ude i det åbne.

Der er for nylig blevet rejst et mistillidsvotum mod mig, på et afd. møde i min boligafd.

Der var ingen konkrete anklage punkter, men blot en masse

(NB: Dette er fortroligt ind til andet eventuelt er aftalt med bestyrelsen)

løse påstande uden beviser.

Mistilliden blev fremsat af en enkelt person, som personligt har modarbejdet mig i 25 år.

Jeg valgte den pæne tone og sik ikke yderligere ind i beskyldningerne i tiltro til, at beboerne læste signalet.

Desværre var udfaldet, en lille overvægt mod mig, og med ca. 1/3 blanke stemmer.

ASPIRANTGRUNDLAG FOLKETING

De følgende spørgsmål har en anden form. Her må du gerne udbrede dig inden for de bokse, der er sat op. Klare, korte tanker er bedre end lange!

Hvad er dine personlige mærkesager ift. et folketingsvalg?

Handicappolitik - respekt for individet
↳ herunder også syge på ft. kontanthjælp.
Bedre uddannelse for alle - herunder Folkeskolen

Hvilket eller hvilke ordførerskaber ville du helst bestride i Folketinget?

social og sundhed, evt. bolig

Hvad betyder 'ny politisk kultur' ift. hvordan du agerer som aspirant/kandidat?

Hvad er din personlige motivation eller årsag til at ville være aspirant/kandidat?

At være med til at skabe en ny politisk kultur, som også ser på de menneskelige værdier i vores miljø, og ikke blot på økonomi, som også skal følge med, men ikke stå alene.

ASPIRANTGRUNDLAG FOLKETING

Hvordan kunne du tænke dig at samarbejde med medlemmer og frivillige?

Hvilket samarbejde ønsker du med de andre aspiranter/kandidater i storkredsen?

Hvordan tænker du, at du vil arbejde med politisk aktivisme?

Jeg vil forsøge at skabe fællesskaber om konkrete emner på tværs i Folketinget.
Skabe nye veje ved bl.a. at vende tingene på hovedet, og skabe kontakter i samfundet (borgere, virksomheder, uddannelser institutioner o.s.v.).

Har du tidligere udtalt dig på en måde eller været involveret i situationer eller aktiviteter, som kunne skabe polemik, hvis det blev kendt? Hvis ja, fortæl om det her, så det er ude i det åbne.

(NB: Hvis du skriver noget her, så vil bestyrelsen ikke skrive det i dit offentlige kandidatgrundlag uden forudgående dialog med dig)